PAGE
2

[image: image1.png]i

=13

|
|

Тульская область

Муниципальное образование Щекинский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

301240,  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ,  г. ЩЕКИНО, ул. ШАХТЕРСКАЯ, 11

От ________________                                                                      №___________

РЕШЕНИЕ
Об установлении ставки единого налога

 на вмененный доход для отдельных видов деятельности

на территории муниципального образования Щекинский район
В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,  ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на основании ст. 12, 32 Устава муниципального образования Щекинский район Собрание представителей Щекинского района РЕШИЛО:

1. Установить на период с 1 января 2020 года по 31 декабря 2020 года ставку единого налога в размере 7,5 процентов величины вмененного дохода для налогоплательщиков - организаций и индивидуальных предпринимателей, основным видом деятельности, которых в соответствии со сведениями, содержащимися в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 16 марта 2020 года, является один из видов экономической деятельности, указанный в перечене сфер экономической деятельности, наиболее пострадавших в результате короновирусной инфекции в Тульской области, утвержденном распоряжением правительства Тульской области.
2. Признать утратившим силу решение Собрания представителей Щекинского района от 24.04.2020 № 38/234 «Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Щекинский район».
3. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС России № 5 по Тульской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу администрации муниципального образования Щекинский район и постоянную комиссию Собрания представителей Щекинского района по собственности, развитию инфраструктуры и инвестиционной политике, развитию промышленности и предпринимательства.

5. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании – информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник» и в официальном сетевом издании в сети «Интернет» по адресу: http://npa-schekino.ru., а также разместить на официальном Портале муниципального образования Щекинский район.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
	Глава Щекинского района –

Председатель Собрания представителей

Щекинского района
	Е.В. Рыбальченко

Согласовано:
О.А. Лукинова

Е.Н. Афанасьева

Л.Н. Сенюшина

В.В. Глущенко
Исп. Пахомова Марина Николаевна,
тел. (48751) 5-94-51
«Об установлении ставки единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования Щекинский район»

ПРОЕКТ